PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

Av. Guedner, 1116 – Jardim Aclimação . Maringá – PR . CEP 87.050-900
Fone: (44)3309-2634 - Site:www.unicesumar.edu.br

EDITAL NO 013 /2019– RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS – UNICESUMAR/2020.

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas – PPGCJ, nível MESTRADO, do
Centro Universitário de Maringá - UNICESUMAR, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
atendendo ao disposto no EDITAL no 009/2019, torna pública a relação dos CANDIDATOS
APROVADOS no Processo de Seleção de vagas para ingresso no ano de 2020.

LINHA 1 – OS DIREITOS DA PERSONALIDADE E SEU ALCANCE NA CONTEMPORANEIDADE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

1º RAISSA ARANTES TOBBIN

2º ARTHUR CEZAR ROCHA CAZELLA JUNIOR

3º MICHELLI GOMES DURANTE

4º ELOÍSA BALISCKI ROMEIRA

5º LUCAS MAMORU RINALDI

6º ANARA REBECA CISCOTO YOSHIOKA

7º GABRIELA DE MORAES RISSATO

8º FUJIE KAWASAKI

9º STELA CAVALCANTI DA SILVA

10 JAQUELINE BECCARI MALHEIROS NASCIMENTO

11 ISABELA BURALI BERGAMASCO

12 JEFERSON VINICIUS RODRIGUES

13 JOÃO PEDRO GINDRO BRAZ

14 VITOR MONARIN

15 LETICIA MAYUMI ALMEIDA TAKESHITA

16 LUIZA GABRIELLA BERTI

17 FERNANDA RODRIGUEZ BRANDÃO

18 EURIANE LETIERI FERREIRA

19 QUITHÉRIA MARIA DE SOUZA ROCHA

20 MARCELO DE AMORIM SALES

21 GEISIELI MARIANY BONINI

22 JULIA POLATO

23 JÉSSICA RIBEIRO DE CASTRO

24 THIAGO CAMPOS MACEDO

25 ILSON GOMES FERREIRA JUNIOR

Lista de Espera RICARDO VIEIRA

Lista de Espera MARIA CLARA THOMAZINI

Lista de Espera NILSON ALVES FERREIRA

Lista de Espera VIVIAN AYUMI IWAI RIDÃO

Lista de Espera CLAUDIA VALIM ROSSI

Lista de Espera VITÓRIA TOSTES

http://www.unicesumar.edu.br/

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

Av. Guedner, 1116 – Jardim Aclimação . Maringá – PR . CEP 87.050-900
Fone: (44)3309-2634 - Site:www.unicesumar.edu.br

LINHA 2 – INSTRUMENTOS E EFETIVAÇÃO DOS DIREITOS DA PERSONALIDADE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

1º CAROLINE AKEMI TATIBANA

2º KEVIN HENRIQUE DE SOUSA PIAI

3º DIEGO FERNANDO MONTEIRO DA SILVA

4º THAIS ANDRESSA CARABELLI

5º MAYUME CAIRES MOREIRA

6º CAROLINA BRANDALISE FRANZONI

7º WASHINGTON APARECIDO PINTO

8º JOÃO RICARDO AMADEU

9º VANESSA YOSHIURA

10 RAYNAN HENRIQUE SILVA TRENTIM

11 ANA CRISTINA MARTINS RIBEIRO

12 BRUNA BECARI DE ALMEIDA

13 GELVA MARIA MENDES ALBERTASSI

14 JULIANI BRUNA LEITE SILVA

15 MARIA CLARA MARUSSI SILVA

16 NATHALIA DE SOUZA PIRAN

17 ÁLVARO ALEXANDRE BARRADO

18 JEFFERSON ALEX PONTES PEREIRA

19 ELLAYSSE BRAGA RIBEIRO GONÇALVES

20 MARIANA DELLA TORRE REAL

21 LEONARDO DA SILVA OLIVEIRA

22 CARLOS EDUARDO PIRES GONÇALVES

23 EDIEGES NAYARA SOUZA DA SILVA BARBOSA

24 MARCELO PETRUCCI JACOMOSSI

25 WANDERSON FORTUNATO LOIOLA SILVA

Lista de Espera LUÍS GUSTAVO CANDIDO E SILVA

Lista de Espera HIGOR DA SILVA GOMES

Lista de Espera ANA MARIA SILVA MANETA

Lista de Espera MARIANA SANTANA TAVELA

Lista de Espera BRUNA PEREIRA FERNANDES

Lista de Espera JOÃO PAULO SABAINE FAGUNDES

Período de matrícula: 16 a 18 de dezembro de 2019.

Local: Secretaria dos Programas de Mestrado – UNICESUMAR.
Av. Guedner, 1.610, Bloco 7 – Térreo.
Horário: 8h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30.

O candidato que não efetivar a matrícula dentro do prazo estabelecido perderá sua vaga.

Maringá, 12 de dezembro de 2019.

  Prof. Dr. Dirceu Pereira Siqueira
Coordenador do Programa PPGCJ

http://www.unicesumar.edu.br/